Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект

Перевод

Об освобождении от платы за содержание детей

в  учреждениях раннего образования  из многодетных

и малообеспеченных семей, а также детей,

посещающих специализированные учреждения

раннего образования, на 2021 г.

В соответствии  с ч. (1), п. y), ч. (2) ст. 14 Закона  Республики Молдова  «О местном

публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 г., cт. 7 Закона Республики Молдова №

133 от 13.06.2008 г. «О социальном пособии», Постановлением Правительства Республики

Молдова № 198 от 16.04.1993 г. о социальной защите детей и малообеспеченных семей,

Постановлением Правительства Республики Молдова № 474 от 08.07.2020 г. о внесении

изменения в пункт 12 Постановления Правительства № 1167/2008 об утверждении

Положения о порядке установления и выплаты социального пособия, Инструкцией «Об

условиях и порядке освобождения от платы за содержание детей в дошкольных

учреждениях, детей из многодетных и малообеспеченных  семей», утвержденной приказом

Министерства Просвещения Республики Молдова № 420 от 22.06.1999, на основании

направлений от семейных врачей и в целях поддержки детей из малообеспеченных семей,–

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Освободить на 100% от родительской платы за содержание детей в учреждениях

раннего образования  на 2021 год:

1.1   201 ребенка, посещающих специализированные учреждения раннего

образования и санаторное учреждение раннего образования (приложение № 1);

1.2   178 детей из малообеспеченных семей на основании справок о доходах и актов

обследования жилищно-бытовых условий (приложение № 2).

2. Освободить на 50% от родительской платы за содержание детей в учреждениях

раннего образования 124 ребенка, на основании справок о доходах и  актов

обследования жилищно-бытовых условий (приложение №3).

3. Примару мун. Бэлць обеспечить покрытие расходов в пределах лимита  утвержденных

ассигнований учреждениям  раннего образования на 2021 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово–экономической деятельности, по

образованию, социальной защите и здравоохранению, по праву и дисциплине.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета мун. Бэлць                       Ирина Сердюк